РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)

П Р И К А З

«21» июня 2023 г.             № 1159/ос

г. Ростов-на-Дону

О назначении ответственных лиц по обеспечению

антитеррористической защищенности объектов (территорий) ФГБОУ ВО РГУПС

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий)

ФГБОУ ВО РГУПС, расположенных в г. Ростове-на-Дону, согласно Постановлению

Правительства Российской Федерации от 19.04.2019 № 471 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства транспорта

Российской Федерации, Федерального агентства воздушного транспорта, Федерального

агентства железнодорожного транспорта, Федерального агентства морского и речного

транспорта, Федерального дорожного агентства, Федеральной службы по надзору в сфере

транспорта, их территориальных органов, а также подведомственных им организаций и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным лицом за обеспечение антитеррористической

защищенности объектов (территорий) ФГБОУ ВО РГУПС проректора по

административно-хозяйственной работе (проректор по АХР) Ермолова М.В.

2. Создать комиссию по осуществлению мер антитеррористической защищённости

ФГБОУ ВО РГУПС (комиссия по АТК) в следующем составе:

Кравченко М.А. – первый проректор – председатель комиссии;

Ермолов М.В. – проректор по АХР – заместитель председатель комиссии.

Члены комиссии:

Каплюк М.А. – проректор по внешним связям и производственной практике;

Шепилова Е.Г – проректор по молодежной политике и воспитательной деятельности;

Мазуренко А.В. – директор техникума РГУПС;

Плугатарев А.Г. – начальник службы внутренней безопасности и режима (начальник

СВБР);

Кульбикаян Б.Х. – начальник управления информатизации;

Шелопутов А.В. – начальник ремонтно-эксплуатационного управления;

Нестерова А.С. – начальник планового-экономического;

Горин В.В.  – начальник штаба ГО;

Шелопутова И.А.  – начальник отдела пропусков СВБР;

Васин Р.М. – начальник электротехнического отдела РЭУ;

Иванов Д.Б.– начальник энергомеханического отдела РЭУ;

         Бадахов Г.А. – специалист по пожарной профилактике СВБР;

Низельская Т.Г.  –  специалист первого отдела.

2

3.   Назначить начальника СВБР Плугатарева А.Г. ответственным лицом за:

3.1 организацию обеспечения пропускного и внутриобъектового режимов, их

функционирование,

3.2 недопущение бесконтрольного пребывания в ФГБОУ ВО РГУПС посторонних

лиц и нахождение транспортных средств, в том числе в непосредственной близости от

ФГБОУ ВО РГУПС;

3.3 организацию обеспечения особого порядка доступа в ФГБОУ ВО РГУПС;

3.4 взаимодействие с сотрудниками подразделений ведомственной охраны

федеральных органов исполнительной власти и частных охранных организаций по

вопросам обеспечения охраны объектов (территорий) ФГБОУ ВО РГУПС;

3.5 проведение два раза в год (весной и осенью) с работниками и обучающимися

ФГБОУ ВО РГУПС учений и тренировок по действиям при обнаружении на объектах

(территориях) ФГБОУ ВО РГУПС посторонних лиц и подозрительных предметов, а также

при угрозе совершения террористического акта;

3.6 оснащение объектов (территорий) ФГБОУ ВО РГУПС инженерно-техническими

средствами и системами охраны (системой видеонаблюдения, контроля и управления

доступом, охранной сигнализацией) и поддержание их в исправном состоянии.

4.   Назначить ответственным лицом за обеспечение противодействия идеологии

терроризма проректора по молодежной политике и воспитательной деятельности

Шепилову Е.Г.

5.   Назначить ответственным лицом за осуществление мероприятий по

информационной безопасности, обеспечивающих защиту от несанкционированного

доступа к информационным ресурсам ФГБОУ ВО РГУПС, начальника управления

информатизации Кульбикаяна Б.Х.

6.   Назначить ответственным лицом за контроль выполнения комплекса

мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности

объектов (территорий) филиалов ФГБОУ ВО РГУПС проректора по внешним связям и

производственной практике Каплюка М.А.

7.   Директорам филиалам ФГБОУ ВО РГУПС обеспечить актуальность приказов о

назначении ответственных лиц за обеспечение антитеррористической защищенности

объектов (территорий) и контроль за их исполнением.

8.   Приказы от 04.12.2019 № 1898/ос и 25.08.2022 №1482/ос считать утратившими

силу.

  9.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                В.Д. Верескун

Разослать: УД, Проректоры – все, СВБР, ПЭУ, УИ, РЭУ, первый отдел, штаб ГО, техникум

РГУПС, все филиалы.

Плугатарев А.Г., 13-62

		2023-06-21T09:26:34+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"